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اخبار رویداد

 5 زایی  اشتغال  برای  جنوبی  خراسان  سهمیه 
هزار نفر در روستاها بیش از 68 میلیارد تومان 

اعلام شد.
این خبر را معاون امور مجلس، حقوقی و استان 
های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته 
کرد:  اظهار  زمینه  این  در  و  اعلام  بیرجند  در 
سهمیه تسهیلات پرداختی برای اشتغال زایی در 
روستاهای کشور که بر اساس شاخص هایی مانند 
نیاز استان ها، محرومیت، جمعیت و ... تعیین شده 
با  ارائه برنامه و مستندات ارسالی از دستگاه های 

مربوط قابل تغییر است.
»تقی زاده« در ادامه با اشاره به سهمیه حدود 
68 میلیارد تومانی خراسان جنوبی یادآور شد: 
با تخصیص این سهمیه برای حدود 5 هزار نفر از 
روستاییان خراسان جنوبی اشتغال زایی می شود.
وی از روستاها به عنوان کانون و نماد تولید و 
خودکفایی نام برد و به این نکته قابل تامل اشاره 
کرد که در گذشته بدون تامین و ایجاد زیر ساخت 
ها به روستاییان تسهیلات پرداخت شد که نه تنها 

منجر به اشتغال زایی نشد بلکه باعث بدهکاری 
روستاییان به بانک های عامل شد.

به گفته وی برای جلوگیری از این گونه موارد و با 
هدف ایجاد اشتغال، طرح هایی مانند روستا تعاون 
و... در روستاها تعریف شده که بر اساس مزیت های 
منطقه، سازگاری محصولات با اقلیم و... نسخه ها 

برای هر روستا متفاوت است.
وی با اشاره به اجرای این طرح در هزار روستای 
کشور سهم خراسان جنوبی را در این زمینه 22 

روستا اعلام کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش نرخ بیکاری کشور 
را 12.2 درصد و این رقم را برای خراسان جنوبی 
11.5 درصد اعلام و تاکید کرد: تک رقمی شدن 

این نرخ از برنامه های مدنظر است.
وی مهارت آموزی در محیط کار واقعی، کارورزی 
دانش آموختگان کشاورزی، طرح الگوی توسعه 
و  و عشایر  مشاغل خانگی، اشتغال روستاییان 
اجرای طرح تکاپو را از طرح های مد نظر برای ایجاد 

اشتغال در استان برشمرد.

وی همچنین این خوش خبری را اعلام کرد که با 
حضور تیم های قوی، خراسان جنوبی به عنوان 
می  گرفته  نظر  در  اشتغال  پایلوت)آزمایشگاه( 
شود و نتیجه این اقدام  در سفر وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در آینده نزدیک به این استان اعلام 

خواهد شد.
وی یادآور شد: برای اشتغال متوسط و کوچک 20 
هزار میلیارد تومان و 1.5 میلیون دلار دیگر هم از 

صندوق توسعه ملی اختصاص یافته و امید است 
با تعیین سهم هر استان شاهد اشتغال پایدار در 

استان ها باشیم. 
وی در پایان اجرای برنامه ملی فقر زدایی، کاهش 
آسیب های اجتماعی، توانمند سازی و محرومیت 
زدایی، ایجاد امنیت شغلی برای کارگران و امنیت 
اقتصادی برای کارفرمایان و ... را از برنامه های مد 

نظر این وزارت برشمرد..

حمله توفانی ریزگردها به استان

فاطمی- هوای خراسان جنوبی از عصر امروز با وزش 
بادهای شدید و توفان و گرد و خاک همراه است.

مدیر کل هواشناسی استان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« وزش باد های شدید به همراه گرد و خاک  
به ویژه در نیمه های شمالی استان شامل سرایان، 
طبس،بشرویه و فردوس را از امروز عصر تا پنج شنبه 

هفته جاری  پیش بینی کرد. 
به گفته »خندان رو« بیشترین شدت وزش باد در روز 
چهارشنبه خواهد بود. وی با بیان این که کاهش دید 
افقی در برخی مناطق استان در این مدت دور از انتظار 
نیست، افزود: از روز چهارشنبه تا جمعه میانگین 

دمای استان 5 تا 8 درجه کاهش دارد. 
وی کاهش محسوس دما  و رسیدن دما به صفر و 
زیر صفر درجه سانتی گراد در برخی مناطق مانند 
به  و  کرد  بینی  پیش  را  قاین  و  درمیان  سربیشه، 

کشاورزان در این زمینه هشدار داد.
وی کمینه و بیشینه دمای امروز بیرجند را هم به ترتیب 

7 و 29 درجه سانتی گراد اعلام کرد.

 توزیع ۲۲۴ بسته تحصیلی 
بین دانش آموزان

رحمان – بسته های تحصیلی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه در قالب اجرای طرح مهر تحصیلی بین 224 
دانش آموز توزیع شد. مدیر کل اوقاف و امورخیریه 
استان در گفت و گو با خبرنگار ما به 7موقوفه مرتبط 
با طرح  مهر تحصیلی در خراسان جنوبی اشاره کرد 
و از توزیع بسته های تحصیلی  بین 224 دانش آموز 

استان در قالب این طرح خبر داد.
در  طرح  این   »هاشمی«  الاسلام  حجت  گفته  به 
شهرستان های سربیشه، قاینات، بیرجند و نهبندان 
و شهر خضری دشت بیاض اجرا شد و 6 خیر در این 

زمینه به این اداره کل کمک کردند.
مهر  طرح  اجرای  قالب  در  مجموع  در  گفت:  وی 

تحصیلی امسال بیش از90 میلیون ریال هزینه شد.

 افزایش ۱0 درصدی سم پاشی 
دام عشایر استان

فاطمی- میزان سم پاشی دام عشایر در استان از 
ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 10 
درصد افزایش دارد. رئیس اداره بهداشت و مدیریت 
بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی استان در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این مطلب از 
توزیع رایگان بیش از هزار و 230 لیتر سم  دام عشایر 

استان از ابتدای امسال خبر داد.

آیت ا... »عبادی« مطرح کرد: 
قول آیت ا... »رئیسی« برای عرضه 

تولیدات استان در غرفه های تجاری 
آستان قدس 

تولیت آستان قدس رضوی برای عرضه محصولات 
کشاورزی ، عشایری ، صنایع دستی ، دامپروری و ... 
استان در غرفه های تجاری آستان قدس در مشهد 

مقدس قول مساعد داد.
این مطلب را آیت ا... »عبادی«، نماینده ولی فقیه 
در استان روز گذشته در دیدار رئیس سازمان امور 
از  دیگری  بخش  در  و  کرد  مطرح  کشور  عشایری 
سخنانش با تاکید بر کمک رسانی به عشایر خراسان 
از  را  تاثیر  بیشترین  عشایر  کرد:  اظهار  جنوبی 
خشکسالی می گیرند و بر این اساس باید حداقل آب 
رسانی و نیازهای روزمره آنان تامین شده و بازاری برای 
فروش محصولات تولیدی این قشر در نظر گرفته شود.

رئیس سازمان امور عشایری کشور هم در این دیدار 
وضعیت تشکل ها و صندوق های خرد زنان عشایری 
در خراسان جنوبی را مطلوب ارزیابی کرد و یادآور شد: 
توانمندسازی عشایر به پشتوانه قوی و قانونی نیاز دارد 
و بر این اساس در شورای عالی عشایری کشور طرح 
ارتقای سطح دانش و مهارت این قشر مصوب و امسال 

به تمام دستگاه های اجرایی ابلاغ شد.
»قندالی« همچنین بر ظرفیت خراسان جنوبی در 
حوزه تولید گیاهان دارویی ، گردشگری و صنایع 

دستی تاکید کرد.

 »بیابانی« رئیس هیئت ژیمناستیک 
استان شد

تاکید دبیر فدراسیون بر افزایش 
دانش فنی مربیان ژیمناستیک 

زهرا قربانی-دبیر فدراسیون ژیمناستیک بر ارتقای 
دانش فنی مربیان این رشته ورزشی تاکید کرد.

به گزارش »خراسان جنوبی« مجمع انتخاب رئیس 
هیئت ژیمناستیک استان با حضور دبیر فدراسیون 
و 15 نفر از اعضای مجمع و 4 کاندیدا برگزار شد که 
در نهایت »حسین بیابانی« با کسب 11 رای به مدت 

4 سال سکان این هیئت پرمخاطب را بر عهده گرفت.
»سلیمانی« دبیر فدراسیون ژیمناستیک در این جلسه 
گفت : با توجه به امکانات مطلوب این رشته ورزشی در 
مرکز استان باید برای رشد آن در  کشور دانش فنی 

مربیان این رشته ورزشی افزایش یابد.
وی ادامه داد : فدراسیون هم آمادگی کامل به منظور 
برگزاری دوره های مربیگری و ارتقا برای مربیان 
را  دارد. مدیرکل ورزش وجوانان استان هم گفت : 
ژیمناستیک در بین خانواده ها جایگاه خوبی دارد و می 
توان از این ظرفیت استفاده کرد و با یک راهبرد اصولی 
و تعامل بیشتر با آموزش وپرورش در مسیر ارتقای این 

رشته اقدام کرد.
به گفته دکتر »افضل پور« با فعال کردن این رشته 
ورزشی در تمام شهرستان ها در شرایطی که در  بعد 
قهرمانی جایگاه خوبی نداریم می توان در راستای 

همگانی کردن این رشته ورزشی گام برداشت.
»بیابانی« رئیس جدید هیئت ژیمناستیک هم در این 
جلسه به تشریح برنامه های خود پرداخت که  پیگیری 
برای اختصاص سالن در تمام شهرستان های استان، 
افزایش تعداد مربیان، برگزاری دوره های مربی 
گری و داوری ، تعامل با آموزش و پرورش و برگزاری 
مسابقات استانی در رده های مختلف سنی و ... از 

جمله برنامه ها بود.

فاز ۲  باز آفرینی محور تاریخی 
بهارستان – چهار درخت کلید خورد 

حسین قربانی – فاز دوی احیا و بازآفرینی محور تاریخی 
بهارستان- چهاردرخت بیرجند آغاز شد.

مدیر پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی بیرجند با 
اعلام این خبر گفت: این عملیات شامل تبدیل شبکه 
هوایی به زمینی، اصلاح شبکه فاضلاب، جمع آوری 
آسفالت، جداره سازی، اجرای ساباط و عملیات کف 
سازی است که  با هدف حذف آلودگی های منظری و 
آزاد سازی فضا و ساماندهی و به سازی معابر محدوده 

بافت تاریخی شهر بیرجند انجام می شود.
 به گفته » نصرآبادی«  مرحله اول این پروژه شامل 
جداره سازی و تبدیل شبکه هوایی به زمینی و اصلاح 
شبکه فاضلاب و اجرای ساباط های قدیمی  به پایان 
 رسید و پس از آن  عملیات کف سازی آغاز می شود.
وی بافت تاریخی بیرجند را از جمله بافت های با ارزش 
تاریخی در مرکز استان دانست که دارای بناهای 

تاریخی با ارزش و با قدمت است.

حیدری –6 ماهه اول امسال 748 شغل جدید 
برای مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( 

استان ایجاد شد.
معاون اشتغال اداره کل کمیته امداد امام خمینی 
با »خراسان جنوبی« تعهد  )ره( در گفت و گو 
اشتغال امسال این اداره کل را 2هزار و 456 نفر 
اعلام کرد که در 6 ماهه اول امسال 748 نفر آن 
محقق و در مجموع 11 میلیارد و 693 میلیون 
تومان به این افراد تسهیلات پرداخت شد. به گفته 
»حسینی« 45 نفر از افراد مشغول به کار شده  از 
طریق کاریابی ها معرفی شده اند و مشاغل ایجاد 
شده در زمینه های کشاورزی ، دامپروری ، صنایع 

دستی ، خدماتی ، صنفی و صنعتی بوده است. 
وی در ادامه یادآور شد: از مجموع شغل های ایجاد 
شده در این مدت 264 شغل در شهرها و 484 
مورد هم مربوط به روستاهاست که 211 مورد 
آن جزو مشاغل خانگی و 537 مورد هم از موارد 
خوداشتغالی است. وی  با بیان این که 6 ماه اول 

امسال 4 هزار و 156 نفر در بخش های اشتغال 
زایی آموزش دیده اند، افزود: از این تعداد هزار و 
548 نفر در زمینه مهارت آموزی ، 870 نفر در 
پایدارسازی و توسعه شغل و هزار و 112 نفر در 
زمینه کارآفرینی آموزش دیدند همچنین 626 
دانش آموز حرفه های شغلی مورد نیاز خود را فرا 
گرفتند.  »حسینی« با بیان این که در مدت یاد 
شده 11 هزار و 394 طرح اشتغال زایی در استان 
استان  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  توسط 

نظارت شده است ، اظهار کرد: در این مدت با 
تسهیلاتی که در قالب اشتغال زایی به مددجویان 
پرداخت شد 881 خانوار مددجو خودکفا شدند.
وی در مورد اعتبارات امسال حوزه اشتغال کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان هم گفت : امسال 
51 میلیارد تومان به این حوزه اختصاص یافت که 
از این رقم 16 میلیارد تومان در قالب تسهیلات از 
محل اعتبارات صندوق امداد ولایت و 35 میلیارد 
تومان نیز از منابع داخلی بانک ها بوده است که در 

مجموع از این رقم 29 میلیارد تومان ابلاغ شد.
5 تا  »حسینی« با بیان این که کمیته امداد از 
75 میلیارد تومان به مددجویان خود تسهیلات 
به هر   : افزود  پرداخت می کند  زایی  اشتغال 
از  یکی  بتواند  که  مددجویی  غیر  یا  و  مددجو 
مددجویان این کمیته را در واحد تولیدی خود 
به کارگیرد  و متعهد شود که شخص تا 5 سال در 
آن واحد مشغول به کار باشد 20 میلیون تومان 

تسهیلات کارآفرینی پرداخت می شود.

رحمان – راه اندازی بازارچه دایمی محصولات 
صنایع دستی استان مورد توجه جدی قرار گیرد.

و  مدیرکل  دیدار  در  جنوبی  خراسان  استاندار 
معاونان اداره کل میراث فرهنگی ،صنایع دستی و 
گردشگری استان با بیان این که راه اندازی بازارچه 
دایمی محصولات صنایع دستی استان، ویترین 
این محصولات است بر اولویت دهی و توجه به این 

موضوع مهم تاکید کرد.
» مروج الشریعه« همچنین توجه به صنعت بسته 
بندی به خصوص در حوزه صنایع دستی استان 
را مورد تاکید جدی قرار داد و گفت :تهیه  انواع و 
اقسام بسته بندی هدایا و سوغات محلی استان 
نیز باید به عنوان یک دستورکار مهم مورد توجه 
قرار گیرد تا بتوان در راستای فروش و صادرات 

محصولات استانی اقدامات جدی تری انجام داد.

وی با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه صنایع 
دستی کشور در استان خراسان جنوبی در  آذرماه 
امسال بر استفاده بهینه از این ظرفیت برای معرفی 
 ظرفیت ها و توانمندی های استان تاکید کرد.

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری استان هم گفت:  از ابتدای شهریورماه 
گردشگری  فصل  از  بخشی  که  تاکنون  امسال 
گذشته  سال  با  مقایسه  در  شده  سپری  استان 
ورود گردشگر خارجی به استان 50 درصد رشد  

داشته است.
»رمضانی«  رشد فروش محصولات صنایع دستی 
استان را بسیار چشمگیر دانست و افزود:  طی سال 
94 کل مبلغ فروش در نمایشگاه 500  و در بازارچه 
های صنایع دستی و... ده میلیارد و 500 میلیون 
ریال بود که با یک جهش 200 درصدی)3برابری( 

به مبلغ 31 میلیارد و 900 میلیون ریال در سال 
95رسید.

وی همچنین میزان صادرات صنایع دستی استان 

در سال 95 را 2 میلیون و 89 هزار دلار اعلام کرد و 
گفت : میزان صادرات صنایع دستی استان در سال 

94 مبلغ 420 هزار دلار بود.

پرداخت تسهیلات بدون ایجاد زیرساخت در 
گذشته روستاییان را بدهکار کرده است 

معاون وزیر کار در بیرجند نوید داد

68 میلیارد تومان، سهم  اشتغال 5 هزار روستایی استان

رحیم زاده

 تاکید استاندار بر  راه اندازی بازارچه دایمی صنایع دستی استان 

7۴8 مددجوی کمیته امداد نیمه اول سال سر کار رفتند

مشتاق – در 6 ماهه اول امسال 300 صنعتگر 
خراسان جنوبی آموزش های لازم را در بخش 

های مختلف فراگرفتند.
صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
خراسان جنوبی به 13 دوره آموزشی برای 

300 نفر از شاغلان بخش صنعت استان در 6 
ماهه اول امسال اشاره کرد که به منظور  ارتقای 
دانش فنی مدیران در حوزه های بازاریابی و 

ارائه خدمات به شاغلان برگزار شده است.
»جرجانی« همچنین از برگزاری 2 تور صنعتی 

برای 55 مدیر واحدهای صنعتی استان در 
6 ماهه اول امسال خبر داد و تبادل اطلاعات 
برای تعامل و همکاری در امر تولید را از جمله 
اهداف اصلی برگزاری این تورهای صنعتی 

برشمرد.

آموزش ۳00 صنعتگر استان در نیمه اول سال 


